

# FEEL THE FUTURE OF BEAUTY: BEAUTY FORUM MÜNCHEN WIRD ZUM BEAUTY FORUM FESTIVAL - DAS EVENT FÜR DIE BEAUTY- UND WELLBEING BRANCHE AM 18. UND 19. OKTOBER 2025

ETTLINGEN, 08. August 2025 – Die erfolgreiche Fachmesse BEAUTY FORUM München schlägt ein neues Kapitel auf: Mit dem BEAUTY FORUM Festival präsentiert sich 2025 ein zukunftsorientiertes Veranstaltungsformat, das Innovation, Erlebnis und Community vereint. Unter dem Motto "Feel the Future of Beauty!" bleibt das Event in weiten Teilen ein exklusives Branchentreffen für Beauty-Profis – neu ist jedoch die Festival-Halle C4, die sich erstmals auch für Endverbraucherinnen und Endverbraucher mit dem Fokus auf Holistic Beauty und Longevity öffnet und so Marken, Profis und Beauty-Fans an einem Ort zusammenbringt live auf dem Messegelände München.

#### Ein Festival, das verbindet - wo Innovation auf Emotion trifft

Am 18. und 19. Oktober 2025 dreht sich in drei Messehallen alles um die Zukunft der Beautybranche. Während die Profis wie gewohnt auf Innovationen, Produktneuheiten, Weiterbildungsangebote und Networking-Möglichkeiten aus den Bereichen professionelle Kosmetik, Fußpflege/Podologie, Nail, Lashes & Brows, Permanent Make-up (PMU) sowie Nahrungsergänzungtreffen, lädt die Halle C4 beautyaffine Besucherinnen und Besucher zum Entdecken, Ausprobieren und Erleben ein. Im Fokus stehen die Themen Longevity, Kosmetik, Naturkosmetik, Wellness, Achtsamkeit, Fitness, Supplements, Lifestyle und Interior – nahbar. inspirierend und interaktiv.

Für Geschäftsführer der Health and Beauty Germany GmbH Roberto Valente ist die konzeptionelle Neuausrichtung der richtige Schritt zur richtigen Zeit: "Mit dem BEAUTY FORUM Festival rücken wir näher an unsere Brand Mission: Beauty ganzheitlich erlebbar zu machen - für Beauty-Profis und erstmals auch für Konsumentinnen und Konsumenten. Die Branche befindet sich im Wandel – und wir gestalten diesen aktiv mit. Statt einer klassischen Messe erwartet die Besucherinnen und Besucher ein neues Format; ein Erlebnis voller Emotion, Inspiration und echtem Mehrwert."

# Preisverleihung der Festival Edition des GLORIA AWARDS 2025 – Deutscher Kosmetikpreis by BEAUTY **FORUM mit Cathy Hummels**

Im Rahmen des Festivals findet am 18. Oktober die feierliche Verleihung des GLORIA AWARDs 2025 -Deutscher Kosmetikpreis by BEAUTY FORUM statt. In einem stilvollen und emotionalen Rahmen werden herausragende Kosmetikerinnen und Kosmetiker aus ganz Deutschland für ihre außergewöhnlichen Leistungen in sechs spannenden Kategorien geehrt. Die Auszeichnung, moderiert von Cathy Hummels, würdigt nicht nur fachliches Können und unternehmerischen Mut, sondern auch Persönlichkeit, Innovationsgeist und Engagement im professionellen Beauty-Bereich.

Mehr Informationen: beauty-forum.com I health-and-beauty.com

Pressekontakt: Kathrin Jakob | Teamlead Marketing & PR | kathrin.jakob@health-and-beauty.com | Telefon: +49 (0)7243 7278-155

beauty\_forum\_de

Health and Beauty Germany GmbH

**BEAUTY FORUM** 

Health and Beauty Group

Health and Beauty Germany GmbH ist ein Unternehmen der Bologna Fiere Cosmoprof SpA



# **Supporting Partner & Sponsoren des GLORIA AWARDs 2025:**

Supporting Partner: VCP - Verband Cosmetic Professional e.V

Sponsoren: BelCos Cosmetic GmbH. Charlotte Meentzen Kräutervital Kosmetik GmbH. Dr. med. Christine Schrammek Kosmetik GmbH & Co. KG, être belle Cosmetics Vertrieb GmbH, Image Skincare Innovation GmbH, Gertraud Gruber Kosmetik GmbH & Co. KG, Guinot Institut Paris, IONTO Health & Beauty GmbH, KLAPP Cosmetics GmbH, LVBKH - Landesverband Bayerisches Kosmetikhandwerk, Maria Galland GmbH

Welche Vision hinter der Weiterentwicklung der BEAUTY FORUM MÜNCHEN zum BEAUTY FORUM Festival steckt, erfahren Sie im ausführlichen Interview mit Roberto Valente, Geschäftsführer der Health and Beauty Germany GmbH: BEAUTY FORUM Festival 2025: Ein neues Kapitel für die Beauty-Branche | BEAUTY **FORUM Deutschland** 

#### Weitere Informationen zum BEAUTY FORUM Festival 2025:

BEAUTY FORUM Festival – das Event für die Beauty- und Wellbeing-Branche!

Presseakkreditierung: Pressebereich des BEAUTY FORUM Festivals 2025 | BEAUTY FORUM Deutschland

Die nächsten anstehenden Veranstaltungen der Health and Beauty Germany GmbH finden 2025 wie folgt statt:

- BEAUTY FORUM Day Wien 13. September 2025
- BEAUTY FORUM Day Zürich 20. September 2025
- BEAUTY FORUM Festival München 18. + 19. Oktober 2025
- Festival Edition des GLORIA AWARDs 2025 Deutscher Kosmetikpreis by BEAUTY FORUM 18. Oktober 2025
- BEAUTY FORUM Day Berlin 15. November 2025
- BEAUTY FORUM Stars Award 21. November 2025

Mehr Informationen zu allen anstehend Events finden Sie unter <u>BEAUTY FORUM Events 2025 | BEAUTY</u> FORUM Deutschland.

### Zum Unternehmen

Die Health and Beauty Group mit Hauptsitz in Ettlingen bei Karlsruhe verlegt crossmedial Fachmedien unter der Dachmarke BEAUTY FORUM; diese gehören zu den führenden Kosmetik-Fachmedien in Europa. Das Unternehmen ist eingebunden in das internationale Netzwerk der CosmoprofBolognaFiere / Cosmoprof Worldwide. Neben dem Flaggschiff BEAUTY FORUM verlegt das Unternehmen zahlreiche weitere Magazine, z.B. MEDICAL und BUSINESS sowie COSSMA. Die internationalen BEAUTY FORUM-Fachmessen und Profi-Events sind in zehn europäischen Ländern Publikumsmagnete für ExpertInnen aus Kosmetikinstituten, Spa & Wellness-Einrichtungen, Nailstudios, Fußpflegepraxen, Friseursalons, Apotheken, Fachhandel und Hotellerie.

Mehr Informationen: beauty-forum.com I health-and-beauty.com

 $\textbf{Pressekontakt:} \ \textbf{Kathrin Jakob} \ | \ \textbf{Teamlead Marketing \& PR} \ | \ \textbf{kathrin.jakob} \ @ \ \textbf{health-and-beauty.com} \ | \ \textbf{Telefon: +49} \ (0) \ \textbf{7243} \ \textbf{7278-155} \ | \ \textbf{7278-1$ 

beauty\_forum\_de

Health and Beauty Germany GmbH

**BEAUTY FORUM** 

Health and Beauty Group

Health and Beauty Germany GmbH ist ein Unternehmen der Bologna Fiere Cosmoprof SpA